
Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 

ATTO AGGIUNTIVO 

AL CONTRATTO REP. 47/2023 RELATIVO AL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE 

SPAZZATRICI DEL PARCO VEICOLARE DI ASIA NAPOLI SPA 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

PROCEDURA NEGOZIATA INFORMALE – PNI017/ACU/2022 – Lotto 2 

CIG 9599703585 – CUI 074947406372021000-18 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

Nella data di cui al registro di repertorio riportato in intestazione, presso gli uffici della Direzione 

Acquisti di ASIA Napoli SpA, siti in Via Ponte dei Francesi, 37/E – 80146 Napoli,  

TRA 

Dott. Vincenzo Pergola, nato a Napoli (NA), in data 15/05/1974, C.F. PRGVCN74E15F839K, che 

dichiara di intervenire in questo atto esclusivamente in nome e per conto della A.S.I.A. Napoli SpA – 

Azienda Servizi di Igiene Ambientale Napoli SpA a socio unico, sede legale in Via Ponte dei Francesi 

37/d – 80146, Napoli, codice fiscale e partita IVA 07494740637, iscritta alla C.C.I.A.A. di Napoli al 

REA n. NA - 622068, che rappresenta nella sua qualità di Direttore acquisti e di seguito nel presente 

atto denominato semplicemente “stazione appaltante” o “committente; 

E  

Il Il Sig. Giuseppe Turiello nato a Napoli il 3 maggio 1962, C.F. TRLGPP62E03f839k, residente a 

Napoli (NA), in qualità di rappresentate legale della società ORAM Srl, con sede in Napoli (NA), alla 

Via Corso Meridionale, 47 partita IVA e codice fiscale 04361170634, iscritta alla Camera di Commercio 

di Napoli al Repertorio Economico Amministrativo n. NA - 356989 di seguito nel presente atto 

denominata l’Impresa; 

RICHIAMATI 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 Ottobre 2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per quanto applicabile alla 

disciplina di cui al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- la Legge 136/10 e sue successive mm. ed ii. che stabilisce specifici obblighi in merito alla tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi ad appalti pubblici; 

- Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262 recante "Approvazione del testo del Codice Civile" pubblicato 

in G.U., Serie Generale, n.79 del 04 aprile 1942  

 Repertorio Contratti n. 55/2024 del 23/04/2024



Pagina 2 di 3 
 

- Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 recante "Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" pubblicato in G.U. n. 

101 del 30 aprile 2008. 

PREMESSO 

- che l’Amministratore Unico di Asia con determina a contrarre n. 204 del 21 dicembre 2022, ha 

disposto, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 3), del D. Lgs. 50/2016, l’indizione di una 

procedura negoziata telematica, suddivisa in n. 5 lotti e denominata, PNI017/2022, finalizzata, ai 

sensi dell’art. 54, comma 3, del D. Lgs 50/2016, alla conclusione, per ciascun lotto di cui essa si 

compone, di un accordo quadro con un unico operatore cui affidare il servizio di manutenzione 

spazzatrici del parco veicolare del Committente; 

- che, in data 3 febbraio 2023, con determina n. 13, l’Amministratore Unico del Committente ha 

aggiudicato il lotto n. 2 della procedura di cui al punto precedente, relativa all’esecuzione del servizio 

di manutenzione delle spazzatrici stradali “BUCHER”, all’Impresa per un importo complessivo ad € 

70.000,00, di cui € 34.416,85 per le prestazioni inerenti ai primi 12 mesi, € 34.416,85   per l’eventuale 

attivazione dell’opzione per un periodo massimo di ulteriori 12 mesi ed € 1.166,30 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che la scadenza dei primi 12 mesi di validità del contratto, stipulato a valle dell’aggiudicazione 

dell’appalto ed individuato con rep. 56/2023 del 07 giugno 2023 , è prevista per il 09 febbraio 2024; 

- che il disciplinare di gara, all’art. 6, stabilisce che “alla scadenza temporale sopra indicata, ovvero 

all’esaurimento dell’importo contrattuale qualora lo stesso dovesse intervenire prima della data di 

scadenza naturale dell’appalto, è facoltà della Stazione Appaltante attivare l’opzione di 

prosecuzione del servizio per un periodo massimo di ulteriori 12 mesi; 

- che l’art. 1, punto 1.3, del contratto stabilisce che “la durata dell’appalto è fissata in mesi 12 (dodici) 

a partire dalla data di consegna delle prestazioni che dovrà risultare da apposito verbale redatto in 

contraddittorio, salvo esaurimento, prima della scadenza contrattuale, del relativo importo. È fatta 

salva la facoltà del Committente di attivare l’opzione di cui all’art. 6 del disciplinare di gara inerente 

all’eventuale prosecuzione del servizio per un periodo massimo di ulteriori 12 mesi” 

CONSIDERATO 

- che, in data 8 febbraio 2024, è scaduto il termine relativo alla prima annualità del servizio; 

- che il servizio di manutenzione delle spazzatrici del parco veicolare di ASIA deve essere svolto senza 

soluzione di continuità essendo sottesa alla efficienza dello stesso, necessaria ad assicurare l’efficacia 

del servizio di igiene urbana; 

- che, in data 22 marzo 2024, il RUP ha richiesto l’attivazione dell’opzione di prosecuzione del 

servizio per ulteriori 12 mesi prevista all’art. 6 del disciplinare di gara e all’art. 1, punto 1.3, del 

contratto rep. 56/2023. 

VISTO 

- l’art. 6 del disciplinare di gara; 

- l’art. 1, punto 1.3, del contratto rep. 47/2023. 



Pagina 3 di 3 
 

Tanto premesso, considerato e visto, 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO APPRESSO 
 

Art. 1 – Oggetto 

1.1 Il presente atto attiene all’attivazione dell’opzione di prosecuzione del servizio di manutenzione 

delle spazzatrici del parco veicolare del Committente, di cui alla procedura negoziata denominata 

PNI 017/2022, per un periodo di ulteriori 12 mesi, così come previsto dalla documentazione di 

gara. 

Art. 2 – Durata 

2.1 2.1 La durata del servizio decorre dalla data del 08 febbraio 2024 e fino al 07 febbraio 2025, 

salvo esaurimento anticipato dell’importo di cui al successivo art. 3. 

Art. 3 – Importo 

3.1 L’importo complessivo del presente atto è pari a € 34.416,85 64, oltre IVA. 

3.2 Ai fini della contabilizzazione del servizio saranno utilizzati i prezzi discendenti dall’applicazione 

delle condizioni di aggiudicazione dell’appalto denominato PNI 017/2022, indicate all’art. 2, punto 

2.1, del contratto rep. 56/2023 relativo al servizio base. 

Art. 4 – Garanzie 

4.1 4.1 L’Impresa ha già presentato polizza n. 0535421622 del 14 febbraio 2023, rilasciata dalla 

HDI Assicurazioni per un importo di € 2.800,00 relativa all’intero importo dell’appalto e cessa alla 

data di emissione del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione, ovvero, alla 

data di emissione del certificato di verifica di conformità o dell'attestazione di regolare esecuzione 

delle prestazioni e comunque decorsi 12 mesi dalla data di ultimazione dei lavori. 

Art. 5 – Rinvio 

5.1 Per quanto non previsto nella presente atto si rinvia al disciplinare di gara, al capitolato speciale 

d’appalto ed al contratto rep. 56/2023 le cui condizioni restano ferme ed invariate. 

 

Il presente contratto, letto e confermato, è stipulato in modalità elettronica mediante scrittura privata e 

viene sottoscritto con firma digitale dalle parti. 

 

Il Committente L’Impresa 


	ATTO AGGIUNTIVO
	AL CONTRATTO REP. 47/2023 RELATIVO AL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE SPAZZATRICI DEL PARCO VEICOLARE DI ASIA NAPOLI SPA

		2024-04-30T07:10:33+0000
	VINCENZO PERGOLA


		2024-05-02T08:55:25+0000
	Giuseppe Turiello




